

Lucrari de reparatie a drumului central in s.Tiplesti, com.Alexandreni, rl.Singerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 986 968,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Teren 920 m2				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	30,00	29,79 3,31	893,71 99,33
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	60,00	287,28 72,84	17 237,07 4 370,52
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003 tn x 920 m2 =0,276	t	0,28	13 115,00 0,00	3 672,20 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	920,00	172,32 4,73	158 536,54 4 351,60
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	36,00	48,46 3,00	1 744,68 107,84
6	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 K=6,00	m2	-36,00	39,21 0,00	-1 411,49 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1. Teren 920 m2						180 672,71
Incluziv salariu						8 929,29
		2. Capitolul 2. Drum 600x5=3000 m2				
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	3 000,00	5,70 4,73	17 088,00 14 190,00
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm	m3	450,00	662,02 56,76	297 910,00 25 542,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn x 3000 m2=1,8tn	t	1,80	13 024,22 0,00	23 443,60 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=1,50	m2	3 000,00	258,47 7,09	775 418,48 21 285,00
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	600,00	48,35 3,00	29 008,25 1 799,29
12	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 K=10,00	m2	600,00	39,17 0,00	23 504,04 0,00
Total Capitolul 2. Drum 600x5=3000 m2						1 166 372,37
Incluziv salariu						62 816,29
Cheltuieli directe			Lei			1 347 045,08
Asigurare sociala			24,00 %			17 218,94
Total						1 364 264,02
Cheltuieli de regie			14,50 %			197 818,28

Total		1 562 082,30
Beneficiu	6,00 %	93 724,94
Total		1 655 807,24
TVA	20,00 %	331 161,45
Total deviz:		1 986 968,69
Incluziv salariu		71 745,58

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)